

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Liceului Teoretic Mircea Eliade

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Blocul "B1" Arhitectura (marca SA)

Valoarea de deviz 570 166,72 lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	CP10A K=0,6	Demontarea placilor de parapet din beton (tip API- 1-6)	buc	73,0000	52,47 16,47	3 830,16 1 202,16
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (parapet din caramida)	m3	21,1900	131,49 127,55	2 786,35 2 702,69
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	407,6500	22,79 21,63	9 288,83 8 819,22
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	407,6400	11,46 9,69	4 671,55 3 948,80
5	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : keramzit 200 mm	m3	81,5300	38,39 32,94	3 130,26 2 685,26
6	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	120,0000	34,87 34,87	4 184,78 4 184,78
7	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t	120,0000	14,53 14,53	1 743,66 1 743,66

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 2				
8	TsI50A5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	120,0000	15,90 0,00	1 908,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			31 543,59
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				31 543,59 25 286,57
		2. Acoperisul				
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula antivapori)	m2	613,8500	18,25 8,07	11 205,82 4 955,30
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipca 50*50 (V=3,831 m3)	m2	613,8500	27,84 9,53	17 087,58 5 847,26
11	CR03A	Scindura 50*25h, Scindura 80*40h, scindura b=30, scindura frontala 120*30 h	m3	2,5200	4 783,74 710,38	12 055,02 1 790,16
12	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,3500	363,27 27,45	2 306,79 174,29
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	3,8310	34,03 8,07	130,35 30,93
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tigla metalica) pentru invelitorile acoperisurilor. (element de coama - 65,22 m, placa de capat (pazie) - 40,36 m)	m2	613,8500	153,25 37,13	94 071,05 22 794,39
15	CK26B	Placa parazapada	m	68,0000	73,24 12,92	4 980,19 878,29
16	CE06A	Tabla cutata C8	m2	54,2700	167,29 38,75	9 078,74 2 102,86
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150 mm)	m	100,6400	233,61 9,69	23 510,34 974,90
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	44,5300	207,77	9 251,81

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv (d100 mm)			11,30	503,26
19	CK01B	Fereastră - lucarnă (FL-7 -3buc, FL-7* -1 buc, FL-4* -2 buc)	m2	24,0000	1 342,55 41,98	32 221,20 1 007,44
20	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	24,0000	47,35 32,29	1 136,40 774,96
21	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare) SM-2	kg	78,2600	20,17 5,17	1 578,84 404,32
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,0790	811,90 207,97	64,14 16,43
		<i>Total</i>	lei			218 678,27
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				218 678,27 42 254,79
		3. Canalele de ventilare (PA-6, PA-7, PA-8)				
23	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (bara din lemn 50*50)	m3	0,2550	4 784,24 710,39	1 219,98 181,15
24	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,1950	363,33 27,44	70,85 5,35
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	443,7900	21,62 6,78	9 594,70 3 009,30
26	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,4440	811,78 207,95	360,43 92,33

1	2	3	4	5	6	7
27	IzF14C	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala - 50 mm, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	35,6500	61,91 17,11	2 207,10 610,10
28	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,6 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	90,4400	152,79 32,29	13 818,42 2 920,31
		<i>Total</i>	lei			27 271,48
		Total Canalele de ventilare (PA-6, PA-7, PA-8) Inclusiv salariu				27 271,48 6 818,54
		4. Planseu de pod				
29	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala "NOBASIL T" - 120 mm (y=120 kg/m3, p=0,040 W/mk)	m2	407,6300	194,84 2,91	79 423,82 1 184,61
30	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula polietilen)	m2	407,6300	18,25 8,07	7 441,27 3 290,59
31	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment marca M50 driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	407,6300	23,30 8,07	9 498,96 3 290,59
		<i>Total</i>	lei			96 364,05
		Total Planseu de pod Inclusiv salariu				96 364,05 7 765,79
		5. Parapet nou				
32	IzF14A	Strat fonoizolant la peretii executat cu placi din vata	m2	71,8600	91,35 4,20	6 564,72 301,65

1	2	3	4	5	6	7
		minerala - 50 mm (Y =0,040 W/mK, p=120 kg/ m3) pentru izolatii generale lipite cu prenadez				
33	IzF14A	Strat fonoizolant la peretii executat cu placi din vata minerala - 100 mm (Y =0,040 W/mK, p=120 kg/ m3) pentru izolatii generale lipite cu prenadez	m2	42,5000	152,89 4,20	6 497,86 178,40
		<i>Total</i>	lei			13 062,58
		Total Parapet nou Inclusiv salariu				13 062,58 480,05

		Total	lei	386 919,97
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	18 586,29
		Cheltuieli de transport	10 %	29 682,35
		Total		435 188,61
		Cheltuieli de regie	6 %	26 111,32
		Total		461 299,93
		Beneficiu de deviz	3 %	13 839,00
		Total		475 138,93
		Taxa pe valoarea adaugata	20 %	95 027,79
		Total deviz: Inclusiv salariu		570 166,72 82 605,74

Intocmit

SRL "Consmodern"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)